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Ylika

Rupa
Yllka.Rupa@klgj.al
Shqiptare
01/01/1976 Shkodér
Femér

Data

Titulli i fituar i kualifikimit
Emri dhe lloji i institucionit q& ka
ofruar edukimin dhe trajnimin
Tema

2009-2012

Diplomé e gradés shkencore “Doktor”
Qendra e Studimeve Albanologjike, Tirang

“Marrédhéniet juridike pronésore n& Shqip&ri, vitet 1925-1939”

Data

Titulli i fituar i kualifikimit
Emri dhe lloji i institucionit q& ka
ofruar edukimin dhe trajnimin

2007-2009

Master i Shkencave Juridike Civile
Diplomé e studimeve pasuniversitare
Universiteti i Prishtinés

Data

Titulli i fituar i kualifikimit
Emri dhe lloji i institucionit q& ka
ofruar edukimin dhe trajnimin

1996-2000

Diplomg me titull “Jurist”
Universiteti i Shkodr&s “Luigj Gurakuqi”

Data

Titulli i fituar i kualifikimit
Emri dhe lloji i institucionit q& ka
ofruar edukimin dhe trajnimin

1995-2000

Diplomé me titull “M&sues i Gjuhés Shqipe dhe i Letérsisé
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi” '
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Data |1991-1995
rieulli i fituar i kualifikimit Di
iplomé& me titull “Mésues”
Emri dhe Lloji i institucionit q& ka e
ofruar edukimin dhe trajnimin Shkolla e Mesme Pedagogjike “Shejnaze Juka” Shkodér

Eksperiencat e punés '

Data | 02.03.2022-né vazhdim
Detyra | Angtare e Késhillit t& Larté Gjyqésor

Anétare e Komisionit & Vlerésimit t& Etikés dhe Veprimtarisé
Profesionale
Istitucioni Kgshilli i Larté Gjyqésor

Data | 13.04.2022-né vazhdim
Detyra | Lektore me koh& t& pjesshme

Aktivit .
ivitetet kryesore dhe pérgjegjésité | Tityllare e léndés “E drejté e sigurimeve shoggrore”.

Institucioni | ypiversiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
Fakulteti i Drejtésisé

Data | 01.04.2009-01.03.2022
Detyra qé &shtg ushtruar Lektore me koh# t& ploté
Aktivitetet kryesore dhe pérgjegjésité | Titullare e 1éndéve:
E drejté e sigurimeve shoggrore
E drejté biznesi
* Ndér vite titullare e 1énd&ve:
E drejté e pungs, E drejté civile, E drejté tregtare
E drejté e detyrimeve, E drejté e konkurencgs

Institucioni Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
Fakulteti i Drejtésisé

Data |14.01.2020 — 01.03.2022
Detyra qé &shté ushtruar 7v. Dekane e Fakultetit t& Drejtésisé
Institucioni | Universiteti i Shkodres “Luigj Gurakuqi”
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Data |01.03.2019 — 14.01 .2020

Detyra & &shts -
tyra q¢ &shté ushtruar | Pérgjegjése e Departamentit t& s& Drejtés Civile

Institucioni | Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”

Data |01.01.2019 - 22.02.2021
Detyra q& &sht& ushtruar | Angtare e Késhillit t& Etikgs

Universiteti i Shkodr&s “Luigj Gurakuqi”
Fakulteti i Drejtésisé

Institucioni

Data |2007-2009
Detyra q& &shts ushtruar | Pedagoge/Lektore e jashtme
Aktivitetet kryesore dhe pérgjegjésits | Pedagoge/ Lektore e 1éndés: E drejté e sigurimeve shogérore
Institucioni [Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”

Fakulteti i Drejtésisé

Data |2005-2010
Detyra q¢ &shté ushtruar | Avokate me kohé t& pjesshme
Aktivitetet kryesore dhe pérgjegjésité | Perfaqésuese ligjore e personave me aftési ndryshe
Emri i pun&dhénésit Fondacioni Shqiptar pér Mbrojtjen € t& Drejtave t& Personave me
Aftgsi t& Kufizuar
Data |01.10.2002 — 30.04.2007
Detyra qé &sht& ushtruar Juriste e Kabinetit t& Drejtorit
Aktivitetet kryesore dhe pérgjegjésité Pérfaqésuese e DRSSH Shkodér né Gjykatat e tre niveleve
Institucioni | Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoggrore, Shkodgér
Data | 25.11.2001 — 30.09.2002
Detyra q& gshté ushtruar Specialiste € informimit publik
Aktivitetet kryesore dhe pérgjegjésité Specialiste e s¢ drejtés sé informimit
Institucioni | Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqgrore, Shkoder
Data |2000-2004
Pozita qé &shté ushtruar | Gazetare
Institucioni | Gazeta “Korrieri”

Data |2000-2001
Pozita q& &shté ushtruar Gazetare

Aktivitetet kryesore dhe pérgjegjésité | Gazetare informacioni Televizioni Rozafa
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_nétaresime né rrjete profesionale

dhe trajnime

Angtare e rrjetit “Fondacioni Shqiptar pér Mbrojtjen e t& Drejtave t&
Personave me Aftési té Kufizuar”

Angtare e Dhomés se Avokatisé Shkodér

Angtare e rrjetit You Poger, trajnuese e t& rinjve. Lidershipi dhe t&
drejtat politike.

Pjesé e rrjetit Safe Harbor
Trajnuese né kurset e trajnimit lidhur me risité e GDPR
Trajnuese e avokatéve dhe noteréve lidhur me garancité gjaté

pérpunimit t& t& dh&nave personale.

Pjesémarrje né konferenca

shkencore

Konferenca e 13-t& ndérkombétare pér shogériné dhe teknologjin
informacionit ICSIT 2022.

Titulli i punimit: “Privacy of Data Against the Challenges of Information
Technology from the Perspective of the Normative Regulation of GDPR-
Aspects of Security during the Processing of Personal Data”, vler&suar si

nj& ndér punimet m& t& mira t& Konferences.
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Konferenca e paré ndérkombétare mbi “Kérkimin dhe Edukimin - Sfidat
Drejt s¢ Ardhmes” Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”, ICRAE 2013

Konferenca e 6-t& ndérkombétare Shkencore, € organizuar nga Komuna e
Ulginit dhe Instituti pér Kérkim dhe Zhvillim Shkencor, Ulgin m& 4 Prill

2014.
Tema e referuar: “Planifikimi dhe menaxhimi n& prokurimin publik”. J

Konferencé ndérkombétare mbi Shkencat Sociale, 19-20 shtator 2014,
Bukuresht.

Tema e referuar: “Ndikimi i debatit kombgtar dhe ndérkombétar né
Shqipéri né juridiksionin e gjykatés penale ndérkombetare”.

Konferencé kombétare me tem& "102 vjet shteti shqiptar dhe m& pas-
Céshtja shqiptare dhe Derrallaj" organizuar nga Qendra p&r Marrédhenie
Ndérkombétare dhe Studim Ballkanik Republika e Magedonisg, Tetove,
06-07 dhjetor 2014.

Tema e referuar, " Marrédh#niet prongsore né periudh&n e Monarkisg
Shqiptare".

Konferenca e paré ndérkombétare mbi: “Studime Nd&rdisiplinore- Sfida
Globale 2015” Tirang, 27 shtator 2015 organizuar nga Instituti
Ndérkombétar pér t& Drejtén Private-Tregtare dhe t& Konkurrencgs
(IIPCCL).




Ballkanike Prishting, Kosové, 9 maj 2015.
Tema e referuar, "Aspektet e reformés s& skem&s s& pensioneve dhe

proceset e transformimit t& Sistemit & Sigurimeve Shoggrore n& Shqiperi”,

Konferenca e 1- r& ndérkombétare, “Studime ndérdisiplinore - Sfidat

Konferenca Shkencore Ndérkombétare, "Demokracia n& Evropgn
Juglindore", organizuar nga Qendra pér Marrédhéniet Ndérkombetare dhe
\ globale” Tiran& 2015

dhjetor 2017, Lond&r, Mbretéria e Bashkuar.

Tema e referuar: "Reforma Shqiptare ng Institucionet e Drejtésis¢ dhe

Konferenca e 6-t& ndérkombgtare e Shkencave Humane dhe Sociale, 10
dikimi i saj n& integrimin e Shqip&risé n& Bashkimin Evropian".

Konferenca e Parg ndérkombétare mbi “Shkencat Sociale dhe Natyrore -
Sfida Globale, 8 prill, 2017.

Tema e referuar: “Skemat e mbrojtjes sociale pér personat me aftési t&
fizuara ”.

X Konferenca e 4-t& ndérkombétare, "Harmonizimi i K&rkimit dhe Edukimit

me Zhvillim t& Q&ndruesh&m", 17-19 n&ntor 2017, Shkodér.

Tema e referuar: "Reformimi i legjislacionit p&r Sigurimet Shoggrore n&
pérputhje me rekomandimin e Késhillit t& Evropés.

Konferenca e 5-t& ndérkombétare Shkencore me tem# "Investimet n&
funksion t& zhvillimit ekonomik dhe proceset integruese”.

Tema e referuar: "Praktika gjyqesore n& Gjykatén e Lart® pér rastet e
pushimit nga puna”.

Tema e referuar:

Konferenca e 6-t& Shkencore ndérkombetare me temé "Modelet dhe
harmonizimi i politikave fiskale t& vendeve juglindore me Bashkimin
Evropian".

lira"

"Aspektet e legjislacionit mbi promovimin e zonave t&

Konferenca e 10- t& ndérkombétare ng Shkencat Sociale n& Universitetin
Princeton, New Jersey,

Tema e referuar;

Shtetet e Bashkuara t& Amerikés, 8 gusht 2018.

“ T& drejtat e t& miturit ng procesin penal, par ng
pérputhje me parimet e Konventes pér & Drejtat e Fémijév.

e”,
Konferenca e 4 -ndérkombetare, “Harmonizimi kérkimit shkéncor lidhur
me zhvillimin e q&ndrueshem” Universiteti Luigj Gurakugi, HRESDE
2019.

Tema e referuar;

“Reformimi i legjislacionit s sigurimeve shoqgrore ng
perputhje me rekomandime t& Késhillit t& Europes «
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Konferenca e 2 -t& ndérdisiplinare né Shkencat Sociale, Turizém dhe
Marketing, Dubrovnik, prill 2020.

T e . X
ema e referuar :“ Mbrojtja e personave gjaté pérpunimit t& t& dh&nave
personale”.

Konferencg ndérkombétare, Budva, 2019 “Pjesémarrja e t& rinjve n&
politikg, sfidat dhe perspektiva”

Publikimet

Shkencore, Buletini Shkencor Nr. 4/2012. Ulgin - Mali i Zi.

"Pronésia si e drejté subjektive", Instituti pér Kérkime Shkencore, -

"Roli i administratés q&ndrore dhe lokale n& zhvillimin e ekonomisé
shqiptare, problemet dhe perspektivat e tyre". Instituti pér Kérkime
Buletini Shkencor Nr. 4/2012. Ulgin - Mali i Zi.

"E drejta e servitutit. Karakteristikat e pérgjithshme". Buletini Shkencor,
Universiteti i Shkodrés "Luigj Gurakugi”, 2013.

FSHDPAK: Studimi i kuadrit ligjor pér vlerésimin dhe vénien ng puné t&
personave me aftési t& kufizuara ". maj 2013. Bashkeautore

juridiksionin e gjykatés penale ndérkombatare”. Gazeta Mesdhetare e

“Ndikimi i debatit kombétar dhe ndérkombetar n& Shqipéri n&
Shkencave Sociale, gusht 2014, Romé&. Bashkgautore.

"Marrédhéniet juridike t& punés né Administratén Publike, garancité e
siguruara nga ligji i ri pér fitimin e statusit t& N&pungsit Civil" botuar n&
Revistén Shkencore Ndérkombgtare "Diskutimet" , v&llimi i paré, korrik
2014.

"Punésimi i personave me aftési t& kufizuara, perspektivat e tyre per t&
siguruar dhe mbajtur puné t& pérshtatshme". Revista ndérkombétare
«Diskutime”, korrik 2014,
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Akademike e Studimeve Ndérdisiplinore, Romé, gusht 2015.

"Rregullimi ligjor i pronave shtetérore n& periudhén 1925 - 1939" Revista

"Analiza e t& drejtave t& personave me aftési t& kufizuara ng fushén e
kujdesit dhe arsimit shogéror”. Buletini Shkencor, Universiteti i Shkodrés
"Luigj Gurakugi", 2014.
Shkencore Evropiane, dhjetor 2014.

“Analiza, rreth origjings, zhvillimit dhe formimit t& nocionit t& prongsisé

dhe rishikimi i saj n& lidhje me zhvillimet ekonomike”. Revista




“Planifikimi dhe menaxhimi né prokurorimin publik” Buletini Shkencor‘
Instituti pér Kérkime Shkencore dhe Zhvillim,Ulgin, 2016.

” Garancité e t& miturve né procedimin penal n& Shqipéri pérmes parimeve|
t& Konventes Evropiane pér t& Drejtat e Fémijéve”Atlantis Press 2018.

“Skema e mbrojtjes sociale p&r personat me aftési ndryshe sipas
legjislacionit shqiptar” ICSNS 2018.

“Pjesmarrja e t& rinjve n& vendimarrje sfidat dhe perspektiva” Buletini
Shkencor, Instituti pér Kérkime Shkencore dhe Zhvillim, Ulqin 2018.

“Reformimi i legjislacionit t& sigurimeve Shogérore n& pérputhje me
rekomandimet e Késhillit t& Europés” publikuar n& Knowledge
International Journal, 2019, Vol 23.

Aftésité personale dhe kompetencat
Gjuha amtare | Shqip

Gjuhgt tjera

T#é Kuptuarit Té folurit Shkrimi
Vet& — vlergsimi

Sipas nivelit europian (*) Dégjimi Leximi E folur E folur
interaktive produktive
Anglisht Shumé mirg) Shumé miré | Shumé mir& ‘ Shumé miré ' Shumg mirg
Italisht Mirg Miré Miré ' Miré ‘ Mirei\
|

Aftésité kompjuterike Pérdorues profesional i programeve kompjuterike n& fushén e Sistemeve,
Statistik&s, Menaxhim Projektesh. Punime Grafike. Prezantime. Programe
Zyre... etj:

Microsoft office the full suite , SPSS x; Stat Graphic x; Statistica, Microsoft
project management 200x.Coral Draé graphic suite. Photo shop.
Macromedia DreamWeaver MX
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